
1/7 

NÁVRH ZÁPISU ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 4. 12. 2019 (dále jen „VR“) 
 

 

UKFTVS/56774/2020 
 
 

Přítomni:

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

doc. Mgr. Jiří Baláš, Ph.D. 

doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc. 

PhDr. Martin Doktor 

prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. 

doc. PhDr. Viléma Novotná 

doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. 

doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 

doc. MUDr. Jakub Otáhal, Ph.D. 

doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D. 

doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 

doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc.  

doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D. 

prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 

prof.. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D. 

doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 
 

Omluveni:  

p. Milan Hnilička 

prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 

doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. 

Mgr. Ondřej Pecha, Ph.D. 

prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 

 

Hosté: 

Mgr. Vladimír Hojka, Ph.D. - proděkan pro 

studijní záležitosti 

doc. PhDr. Jan Štochl, Ph.D. - katedra KIN UK 

FTVS 

PhDr. Aleš Kaplan, Ph.D. - vedoucí katedry 

atletiky UK FTVS 

prof. PaedDr. Tomáš Kampmiller, Ph.D. - 

Univerzita Komenského Bratislava 

prof. PaedDr. Ivan Čillík, CSc. - Filozofická 

fakulta, Univerzita Mateja Bela v Banskej 

Bystrici - oponent habilitace dr. Kaplana 

doc. Ing. Václav Bunc, CSc. - LSM UK FTVS, 

Praha, oponent habilitace dr. Kaplana 

doc. PhDr. Vladimír Jůva, CSc. - fakulta 

sportovních studií, Masarykova univerzita 

Brno- oponent habilitace dr. Kaplana 

pí Kateřina Wojasová - vědecké oddělení UK 

FTVS 

Mgr. David Pulpán - doktorand, UK FTVS 

doc. PhDr. Petr Šťastný, Ph.D. - UK FTVS 

Mgr. Pavlína Vostatková - UK FTVS 

pí Monika Horáková - UK FTVS 

PhDr. Radim Jebavý, Ph.D. - UK FTVS  

PhDr. Eva Pokorná, Ph.D. - UK FTVS 

Mgr. Mikuláš Hank - UK FTVS 

Mgr. Petr Miřátský - doktorand, UK FTVS 

RNDr. Petra Pokorná, Ph.D. - AV ČR 
 

 

 

 

Z 29 členů VR bylo přítomno 23 členů. VR byla schopná usnášet se ve všech projednávaných bodech. 
 
 

PROGRAM: 
 

1) Projednání a schválení programu VR 

2) Projednání a schválení zápisu z VR ze dne 9. října 2019 

3) Žádost o projednání a schválení návrhu akreditace studijního programu Aplikované sportovní 

vědy (proděkan dr. Hojka a zpracovatel doc. Šteffl) 

4) Řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Jana Štochla, Ph.D. (proděkan doc. Petr, 

děkanka) 



2/7 

5) Habilitační řízení PhDr. Aleše Kaplana, Ph.D. (proděkan doc. Petr, děkanka) 

6) Termíny dalších zasedání VR v roce 2020 

7) Různé 

 

 

1. Projednání a schválení programu VR 

Předsedkyně VR seznámila členy VR s body programu zasedání VR. Bod 3 programu byl 

pozměněn pouze na samotné připomínkování navržené akreditace bez schvalování. 
 

Usnesení:  VR schválila předložený program se změnami v bodu 3 (pro: 23, proti: 0, zdržel 

se: 0)  
 

 

2. Projednání a schválení zápisu VR ze dne 9. října 2019 

K zápisu ze zasedání VR ze dne 9. října 2019 nebyla vznesena žádná připomínka. 
 

Usnesení:  VR schválila zápis ze zasedání VR ze dne 9. října 2019 (pro: 23, proti:0, zdržel 

se: 0).  
 
 

3. Žádost o projednání a schválení návrhu akreditace studijního programu „Aplikované 

sportovní vědy“ 
 

Předsedkyně VR seznámila členy VR s důvody, proč byl pozměněn bod navrhované 

akreditace. Vyzvala proděkana dr. Hojku o představení tohoto studijního programu. 
 

Proděkan dr. Hojka představil návrh akreditace studijního programu „Aplikované sportovní 

vědy. Dále informoval o již obdržených podnětech a připomínkách k navrhované akreditaci 

Jedná se o NMgr. studijní program s předpokládaným uplatněním - sportovní metodici, event. 

pokračování v doktorském studiu. 

Proděkan dr. Hojka požádal členy VR o zasílání námětů, připomínek na e-mail proděkana pro 

studijní záležitosti dr. Hojky nebo na e-mail paní děkanky. 
 

Po představení studijního programu se diskuse zúčastnili: doc. Čáslavová, prof. Waic, doc. 

Čáslavová, doc. Perič, prof. Slepička. 
 
 

Usnesení: VR UK FTVS se seznámila se základními body navrhované akreditace studijního 

programu „Aplikované sportovní vědy“ s tím, že do konce roku 2019 zašlou členové VR své 

připomínky k této akreditaci proděkanovi dr. Hojkovi nebo děkance na e-mail. 
 

 

4. Řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Jana Štochla, Ph.D., M.Phil 
 

Obor:     Kinantropologie 

Název přednášky: Psychonetrie a její aplikace v Kinantropologii 

 

V úvodu řízení ke jmenování profesorem představila předsedkyně VR doc. PhDr. Jana 

Štochla, Ph.D., M.Phil a dále předsedu a členy komise v řízení ke jmenování profesorem. 
 

Komise v řízení ke jmenování profesorem pracovala v tomto složení: 

Předseda: prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. - katedra pedagogiky, psychologie a 

didaktiky TV a sportu, UK FTVS, Praha  

Členové: prof. PhDr. Karel Frőmel, DrSc. - Institut aktivního životního stylu, Fakulta tělesné 

kultury Univerzity Palackého, Olomouc - omluven 



3/7 

  prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc. - katedra společenských věd a managementu sportu, 

Fakulta sportovních studií Masarykovy univerzity, Brno - omluven 
  prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc. - katedra matematiky, Pedagogická fakulta 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích - omluven  

  prof. PhDr. Marek Waic, CSc. - katedra kinantropologie a humanitních věd, 

UK FTVS, Praha  
 

Autoři doporučujících dopisů: 

 

- Peter B Jones MD Ph.D FMedSci - professor of Psychiatry, University of 

Cambridge 

- Tim J Croudace, BSc. (Hons) Dip.App. Psych. M.Sc. Ph.D. - University of 

Dundee 

- Dr. Anne Boomsma - University of Groningen 

- Knut A. Hagtvet, Ph.D. - professor Emeritus, Universita of Oslo, Faculty of 

social science 
 

Stanovisko ke jmenovacímu řízení (kladné) - prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc. FCMA, 

DEAN, přednosta Neurologické kliniky 1. LF UK 
 

 Předsedkyně VR požádala členy VR o zvolení skrutátorů. 
 

Za skrutátory byli zvoleni: doc. Mgr. Jiří Baláš, Ph.D. (hlasování: pro: 22, proti: 0, 

zdržel se: 1) 

  doc. MUDr. Jan Heller, CSc. (hlasování: pro: 22, proti: 

0, zdržel se: 1). 
 

 Předsedkyně VR požádala předsedu komise ke jmenování profesorem prof. PhDr. Pavla 

Slepičku, DrSc. o představení doc. PhDr. Jana Štochla, Ph.D., M.Phil. 

 

Předseda této komise prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. v rámci seznámení se se základními 

informacemi o doc. PhDr. Janu Štochlovi, Ph.D., M.Phil. seznámil členy VR s autory 

doporučujících dopisů z významných zahraničních pracovišť, dále se základními údaji 

osobního a profesního života uchazeče, se zhodnocením jeho pedagogické, vědecké a 

výzkumné činnosti a s velmi významnými zahraničními spolupracemi a zkušenostmi. 

 

Následně prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. přednesl stanovisko komise v řízení ke jmenování 

profesorem. 
 

 

Závěr stanoviska komise: 

Na základě výše uvedených skutečností, týkajících se jak pedagogické, tak vědecké aktivity 

doc. PhDr. Jana Štochla, Ph.D., M.Phil. dospěla jmenovací komise k závěru, že uchazeč je 

vědeckou a pedagogickou osobností v oboru Kinantropologie, která svou výzkumnou a 

publikační aktivitou hranice Kinantropologie mnohdy překračuje a poznatkově obohacuje i 

obory příbuzné. Komise konstatuje, že doc. PhDr. Jan Štochl, Ph.D., M.Phil. splňuje kritéria 

pro udělení vědecko-pedagogické hodnosti profesor na Univerzitě Karlově. 

Na základě výsledků tajného hlasová (počet kladných hlasů 5, počet záporných hlasů 0, počet 

neplatných hlasů 0), proto komise předkládá VR UK FTVS tento návrh na jmenování doc. 

PhDr. Jana Štochla, Ph.D., M.Phil. profesorem pro obor Kinantropologie k dalšímu řízení. 

 

 



4/7 

Počet přítomných:  5 

Pro:    5 

Proti:    0 

Zdržel se:   0 
 

Přednáška 

Doc. PhDr. Jan Štochl, Ph.D., M.Phil. přednesl přednášku na téma: „Psychonetrie a její 

aplikace v Kinantropologiii“.  
 

 

Předsedkyně VR otevřela diskuzi k přednášce, k pedagogické, publikační a vědecké činnosti 

doc. PhDr. Jana Štochla, Ph.D., M.Phil. 
 

Veřejná rozprava 

Diskutující: děkanka, prof. Zahálka, doc. Baláš, doc. Jandačka, doc. Navrátil, prof. Slepička.  
 

Neveřejná část zasedání k předloženému řízení ke jmenování profesorem. 

Předsedkyně VR zopakovala závěr stanoviska komise. V neveřejné rozpravě vystoupili prof. 

Waic, prof. Zahálka, prof. Slepička, děkanka. 
 

Výsledek tajného hlasování o návrhu na jmenování profesorem Kinantropologie uchazeče 

doc. PhDr. Jana Štochla, Ph.D., M.Phil. 

Počet členů VR UK FTVS:   29 

Počet odevzdaných hlasů:  23 

Souhlasné hlasy („souhlasí“):   22 

Nesouhlasné hlasy („nesouhlasí“):   1 

Neplatných hlasů:   0. 
 

Předsedkyně VR vyhlásila výsledek tajného hlasování za účasti uchazeče. 
 

Usnesení 

Návrh na jmenování profesorem doc. PhDr. Jan Štochl, Ph.D., M.Phil., získal souhlas 

nadpoloviční většiny ze všech členů VR UK FTVS a bude tak postoupen k dalšímu řízení 

rektorovi UK. 
 

 

5. Habilitační řízení PhDr. Aleše Kaplana, Ph.D., MBA 
 

Informace o kandidátovi  

Obor:     Kinantropologie 

Název habilitační práce:  Habilitační spis ve formě monografie, Pohybová neúspěšnost u 

žaků mladšího školního věku 
 

Název přednášky:   Možnosti identifikace pohybové neúspěšnosti u dětí 
 

V úvodu řízení ke jmenování docentem představila předsedkyně VR předsedu a členy 

habilitační komise a jednotlivé oponenty. 
 

Habilitační komise pracovala v tomto složení:  

 

Předseda:   prof. PaedDr. Tomáš Kampmiller, Ph.D. - Univerzita Komenského,  

    Bratislava, Fakulta telesnej výchovy a športu, katedra atletiky - SR 
 

Členové: prof. PaedDr. Ludmila Fialová - katedra pedagogiky, psychologie  

a didaktiky TV a sportu, UK FTVS, Praha 



5/7 

doc. PhDr. Viléma Novotná - vedoucí katedry gymnastiky, UK FTVS,  

 Praha 

doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. - Masarykova univerzita, Brno, Fakulta 

sportovních studií, proděkan pro CŽV a materiálně technickou 

základnu 

 prof. PhDr. Vladimíra Spilková, CSc. - Univerzita Pardubice, Fakulta  

 filozofická, katedra anglistiky a amerikanistiky - omluvena  
 

 

Oponenti: prof. Ing. Václav Bunc, CSc. - Laboratoř sportovní motoriky,  

UK FTVS, Praha  

 prof. PaedDr. Ivan Čillík, CSc. - katedra telesnej výchovy a sportu, 

Filozofická fakulta, Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici - SR 

 doc. PhDr. Vladimír Jůva, CSc. - Fakulta sportovních studií, 

Masarykova univerzita Brno 
 
 

 Předsedkyně VR požádala členy VR o zvolení skrutátorů. 
 

Za skrutátory byli zvoleni: doc. Mgr. Jiří Baláš, Ph.D. (hlasování: pro: 22, proti: 0, 

zdržel se: 1) 

  doc. MUDr. Jan Heller, CSc. (hlasování: pro: 22, proti: 

0, zdržel se: 1) 
 

 Předsedkyně VR požádala předsedu habilitační komise prof. PaedDr. Tomáše Kampmillera, 

Ph.D. o představení habilitanta. 

 

 Prof. Kampmiller, seznámil členy VR UK FTVS s CV PhDr. Aleše Kaplana, Ph.D., MBA s 

pedagogickou a vědecko-výzkumnou činností uchazeče a přečetl Stanovisko habilitační 

komise. 
 

Závěr Stanoviska habilitační komise: (ve slovenském jazyce) 

Na základe zhodnotenia pedagogickej, vedeckovýskumnej, publikačnej činnosti so zreteľom 

na originalitu textov a dodatku ku spracovaniu materiálov k habilitačnému konaniu 

týkajúceho sa možného plagiátorstva a jej ohlasov, ako aj medzinárodných skúseností 

a uznaní, celkovej spoločenskej  charakteristiky uchádzača komisia konštatuje, že spĺňa 

všetky zákonné podmienky a základné požiadavky Univerzity Karlovej pre habilitačné 

konanie.  

Habilitačná komisia odporúča VR UK FTVS udeliť PhDr. Alešovi Kaplanovi, PhD. MBA 

akademický titul docent v obore „Kinantropologie“. 
 

 Závěr Stanoviska habilitační komise: (v českém jazyce) 

Na základě zhodnocení pedagogické, vědeckovýzkumné, publikační činnosti se zřetelem na 

originalitu textů a dodatků ke zpracování materiálů k habilitačnímu řízení týkajícího se 

možného plagiátorství a jejich ohlasů, jako i mezinárodních zkušeností a uznání, celkové 

společenské charakteristiky uchazeče, komise konstatuje, že splňuje všechny zákonné 

podmínky a základní požadavky Univerzity Karlovy pro habilitační řízení. 

Habilitační komise doporučila VR UK FTVS udělit PhDr. Alešovi Kaplanovi, Ph.D., MBA 

akademický titul docent v oboru „Kinantropologie“. 
 

 

 
 

 

 



6/7 

 Výsledek hlasování habilitační komise:   

     počet přítomných: 5 

 pro:   5 

 proti:   0 

 zdržel se:  0 
 

Předsedkyně VR UK FTVS poděkovala prof. Kampmillerovi, Ph.D. za představení habilitanta 

a přednesení závěru habilitační komise. Poté požádala PhDr. Aleše Kaplana, Ph.D., MBA o 

přednesení habilitační přednášky. 

 

PhDr. Aleš Kaplan, Ph.D., MBA přednesl habilitační přednášku na téma: „Možnosti 

identifikace pohybové neúspěšnosti u dětí“. 
 

 Následně byli členové VR seznámeni s oponentskými posudky. 
 

Byly předneseny tři oponentské posudky:  
 

- prof. PaedDr. Ivan Čillík, CSc. - katedra telesnej výchovy a sportu, Filozofická 

fakulta, Univerzita  Mateja Bela v Banskej Bystrici 

- doc. PhDr. Vladimír Jůva, CSc. - Fakulta sportovních studií, Masarykova 

univerzita Brno 

- prof. Ing. Václav Bunc, CSc. - Laboratoř sportovní motoriky, UK FTVS, Praha  
 

Poté předsedkyně VR otevřela diskusi k habilitační práci, přednášce, k pedagogické, 

publikační a vědecké činnosti PhDr. Aleše Kaplana, Ph.D, MBA a požádala habilitanta o 

odpovědi na jednotlivé dotazy oponentů, členů habilitační komise a členů VR.  
 

Veřejná rozprava 

Ve veřejné rozpravě uchazeč odpovídal na otázky členů VR, členů habilitační komise a 

oponentů: prof. Čilík, doc. Jůva, prof. Bunc, děkanka, doc. Heller, doc. Perič, prof. Zahálka, 

prof. Slepička, prof. Waic, prof. Fialová, prof. Kampmiller, doc. Navrátil, doc. Nykodým, 

doc. Novotný 
 

Členové VR, členové habilitační komise i oponenti byli s odpověďmi habilitanta spokojeni. 
 
 

Neveřejná rozprava 

Předsedkyně VR zopakovala Stanovisko habilitační komise, připomněla stanoviska oponentů 

a otevřela diskusi. 
 

V neveřejné rozpravě vystoupili: děkanka, prof. Zahálka, doc. Perič, prof. Slepička. 
 

Výsledek tajného hlasování 

 Počet členů VR UK FTVS:  29 

 Počet přítomných členů VR UK FTVS:  21 

 Počet odevzdaných hlasů:  21 

 Souhlasné hlasy („souhlasím“):  16 

 Nesouhlasné hlasy („nesouhlasím“):  4 

 Neplatné hlasy:  1 
 

Předsedkyně VR vyhlásila výsledek tajného hlasování za účasti uchazeče, členů VR, členů 

habilitační komise, oponentů a hostů. 
 

 



7/7 

Usnesení:   

Návrh na jmenování PhDr. Aleše Kaplana, Ph.D., MBA docentem získal souhlas nadpoloviční 

většiny ze všech členů VR UK FTVS a bude postoupen k dalšímu řízení rektorovi UK. 
 

 

6. Termín dalšího zasedání VR v roce 2020 

Předsedkyně VR UK FTVS seznámila členy VR s dalším termínem zasedání, které se 

uskuteční: 19. 2. 2020. 
 
 

7. Různé  

V bodě různé vystoupila předsedkyně VR s tímto sdělením: 

 

Hlasování formou per rollam (umožňuje to čl. 6 - Jednání a usnesení per rollam - Jednací 

řád vědecké rady FTVS UK ze dne 23. 6. 2017) se bude jednat následujících třech zpráv: 

 

- Sebeevaluační zpráva k Modulu 3 

- Podklady pro sebeevaluační zprávu k Modulu 4 a 5 

- Sebeevaluační zpráva pro interní hodnocení tvůrčí činnosti na UK 

  

Po jejich obdržení prosím všechny členky a členy vědecké rady o prostudování všech 

zpráv a formou per rollam odpověď (tedy e-mailem), zda s každou zprávou (jednotlivě) 

souhlasí či nesouhlasí. Další podrobnosti včetně termínu, do kdy je třeba e-mailovou 

odpověď zaslat, budou součástí zaslaných zpráv. 
 

 

 
 

V Praze  4. 12. 2019 

zapsala:  Mgr. Eva Kvasničáková 

schválila: doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., předsedkyně VR UK FTVS 


